2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2009 года № 185 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в государственных учреждениях Забайкальского края»

В соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:
1. В пункте 2 постановления Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2009 года № 185 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в государственных учреждениях Забайкальского края» слова «Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края» заменить словами «Департаменту труда и занятости Забайкальского края».
2. В Правила предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в государственных учреждениях Забайкальского края внести следующие изменения:
1) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем устанавливается коллективным договором, соглашениями или локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников.»;
2) абзац четвертый пункта 1 исключить;
3) абзац второй пункта 5 исключить.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                     Б.Б.Батомункуев
image1.emf